[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

[image: image1.jpg]Gabinete da Vereadora Profª Helena Lima - Solidariedade

EXCLENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA, ESTADO DO AMAPÁ
REQUERIMENTO Nº 320/2020-CMS
(Autoria: Verª Profª Helena Lima – Solidariedade)

A Vereadora Profª HELENA PEREIRA DE LIMA, legítima representante do povo e da cidade de Santana, com assento nesta Augusta Casa de Leis pelo partido Solidariedade, no uso de suas atribuições constitucionais, e de conformidade com  as normas estabelecidas no competente Regimento Interno, após a leitura, discussão e consequente aprovação pelo Egrégio Plenário, REQUER, seja a presente propositura encaminhada à Sua Excelência o Prefeito Municipal OFIRNEY DA CONCEIÇÃO SADALA, com cópia ao titular da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através da qual, em atendimento à solicitação trazida até a parlamentar-autora de munícipes moradores do trecho e adjacências abaixo mencionado, solicita, em caráter de urgência e prioridade,
SEJAM DETERMINADAS PELO PREFEITO MUNICIPAL A ADOÇÃO DE URGENTES PROVIDÊNCIAS E MEDIDAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PARA ELIMINAÇÃO E/OU MINIMIZAÇÃO DA INTENSA POEIRA EXISTENTE EM TODA A EXTENSÃO DA VIA PÚBLICA DENOMINADA “RAMAL IGARAPÉ DO AREÃO”, LOCALIZADO NO DISTRITO DE ILHA DE SANTANA, NESTA CIDADE DE SANTANA, INCLUSIVE COM A INCLUSÃO DO REFERIDO TRECHO NO PLANO DE PAVIMENTAÇÃO EM EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA, SEJA POR APLICAÇÃO DE CAMADA ASFÁLTICA OU BLOQUETAMENTO.
Palácio Vereador Doutor Fábio José dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, Plenário das Sessões, em 05 de outubro de 2020.

Verª HELENA PEREIRA DE LIMA
Autora